Christi miracula. VII, 608. Alia sunt ei commenta cum aliis: at proprium ipsi fuit nasci de Virgine, a mortuis resurgere, in coelum ascendere. II, 522. Christum magicis artibus coeisse que fecit, calumniantur infideles. V, 256, 447. Christi facta etiam aliquid significabant, quasi verba. V, 486. Aliquid aliud quam quod fecit se fecerunt. V, 592. Christi facta, quae verba sunt. V, 582. Christus lectoris officio unctus. X, 140.

Christi actionum quarumque ser. us. V, 1615. Christus in omnibus que fecit, nos a laonnet que admodum hic vivamus. V, 475. quod agit Christus, venit ad nos: et quod agitur propter illum, redit ad nos. V, 1475. Quia docuit Christus ut hominem laboratorem sanaret. V, 545. Cur primum elegit panem, etes et idiotas, non divites, non oratores, etc. V, 557. Christus totus et a. ostendit laudat, et nobis: sed nec ab eis, nec a nobis totus est visus. V, 660. quomodo nos Laveam adjuvat vult nostra. V, 660. Christus trinitum salvens, mortem iudeam se solaturum praesignavit. V, 845. Christus iudeis terrenum revocavit ad misericordiam erga mulierem in adulterio deprehensam. II, 637, 658. Christus us cum se a seculum, infirmitati nostrae consulit, non suae potestati derogavit. III, 1774. Christus non mortuum fuit, sed mortem quam sibi homo peccando commovit. V, 958.

Christi in monte oratio. V, 475. Christus orat pro nobis, ut sacerdos noster; orat la nos, ut carum nostrum; oratur a nobis, ut Deus noster. IV, 1041. Christus ex quo homo, ex hoc et infirmus; ex quo infirmus, ex hoc et crans. IV, 216. Christus ut beatus Verbum, non ha. et ad quem, aut quare ora. IV, 216, 557. Christus orat, et dat quod orat. V, 1045. oravit Christus pro omnibus que redemit, sive tunc viventes, sive postea futuros. III, 1917, 1919. Ad hoc oravit, ut doceret orare; ad hoc passus est, ut doceret pati; ad hoc resurrexit, ut doceret se erare resurrectionem. IV, 685. Christi oratio, nostrae est infirmitatis indicium. IV, 79. Discipulorum est edificatio. III, 1902.

Christus passurus pascha celebravit ea ves; era, qua iniebat primus dies azymorum. II, 595. Christi pedes discipulorum lavatis, humilitas quanta. III, 1787. Quotidie lavat Christus pedes nobis. III, 1789, 1790, 1794. Christus etiam ante mortem, carnem suam lavavit la quod voluit. V, 1618. Christi portatorum, cum iudas exiturus esset, quid significat. III, 1799. Christus propinquante hora passionis, potestate turbatus est. III, 1797, 1799. Turbatus est, quia voluit. III, 1795. In illius potestate erat sic affici, vel non affici. III, 1755. Christus pro nobis turbatus est. III, 1798, 1799. Turbatus est, ne nos desperemus. V, 1549. Quantum bonum sperare debemus de participatione divinitatis Christi, cujus nos et errantibus tranquillat et infirmitas firmat. III, 1798. In Christo turbatur nostra infirmitas. III, 1799. Christus in se transtulit membra sua, et eorum affectum suscepit. III, 1769, 1799. Christus constrictus fuit, membra sua infirma in se signavit. IV, 481, 1208, 1568; V, 195, 1598. Christus loquitur ut peccator,

sed in persona membrorum suorum. III, 432. Christi fuit tristitia vera, sed voluntate sicut in ea caro, suscepta. IV, 1208. Christo unde tristitia causa. IV, 838. Christus mortuus ex eo quod nostrum habebat, non in se, sed in nobis jacebat. IV, 250. Humana voluntas in Christo mortem refugias. V, 1515. Christus sanguinem sudans de toto corpore, quid significet. IV, 1817.

Christi traditio, et a Juda, et a Deo. V, 1383. Quod Judas vendidit, Judaeus emit, Christianus acquisivit. V, 1474. Christus patenter utebatur proditore. III, 1786. Christi in Juda proditorem patientia. IV, 73, 135. Christus Judam proditorem deserens, figuratur per Davidem fugientem a facie filii Absalonis. IV, 72. Christus in Judam sperasse dicitur, quia fidelis aliqui in illum se erabant. IV, 461. Christus si in sum tradidit. III, 1802. se tradidit iudeis, ut fieret de nescientibus voluntatem suam. III, 1931. Ancor calicis passus omnis suae, i, se est qui bibit. III, 1952. Christus a patre, a se, so, a Juda traditus est. II, 324; III, 2052; IV, 795. Christi mortem iaque voluerunt impij, Deus juste permisit. IV, 743. Cur Christus percipienti maxillam, alteram non praebuit. III, 1954, 1955. Christus percipientem se punire noluit, ut nos pacem diceret. III, 1954, 1955.

Christi passio. VII, 583, 368, 591. Quidquid passus est homo, non potest dici non passus Deus. IV, 1711. Deus crucifixus recte dicitur de Christo. II, 746. Cum sit totus Christus Verbum anima et caro, ad totum refertur quod in sola anima tristis est, aut quod in sola homine crucifixus, aut quod in sola carne sepultus. V, 1069. Christus quando crucifixus est, defectus solis vere prodigiosus. II, 917. Christus recte dicitur mortuus, etsi divinitas ejus non moriatur. IV, 433. Christus, quia latebant oves in vepritis, ideo ad eos inveniendos non pervenit, nisi spinis passionis coronatus. V, 534. Christi manus extensae in cruce, quid significant. IV, 783.

Christus ideo crucifixus, ne quis genus aliquod mortis, quod homines ignominiosissimum arbitrantur, horreret. VI, 187. Ideo crucifixus, ut in cruce ostenderet veteris hominis nostri occasum. V, 1103. Christus cur in passione tacebat. IV, 407. Christus in cruce cathedra docens regulam pietatis. V, 1450. Insultationes sustinuit ad exemplum nostrum. IV, 553, 1152. In cruce docuit nos adversus linguas hominum esse patientes. IV, 551. Calumniae infidelium haereticorum, schismaticorum, demonum vincuntur, cum Christus crucifixus attenditur. IV, 1378. Christo insultantium conmutabat caput. IV, 1339. Christi longanimitas in cruce. IV, 1096. Christus noluit descendere de cruce, quia patientiam docebat. III, 1397, 1675, IV, 402, 767, 842. In cruce distulit potentiam, publicavit misericordiam. III, 1665. *vide* Crux. De cruce descendere differabat Christus, ut de sepulchro resurgeret. III, 1487. Christi fortitudo te gravat, infirmitas Christi te recreavit. III, 1512.

Christus quomodo factus peccatum et maledictum. VIII, 297, 744. Christus non meruit maledictum, licet in ligno peccaverit. VIII, 166. Tam non est contumelia Christi, cum Moyses cum dixit maledictum, quam non est laus Christi, cum Manichei negant carnem habuisse mortalem. VIII, 298. Christus non merito iniquitatis, sed officio misericordiae suae passus est. VIII, 545. Christi passio non ex indignitate, sed ex misericordia. VIII, 542, 547. Christus et nasci potuit non satus, et pati non partus. VIII, 483, 486, 487, 488. Christi in passione caritas. VI, 636. Christi interfectoriis paratum ex ejus sanguine medicamentum. V, 946, 938.

Christus speciosus, sed foedus factus propter foedam spoliis, ut eam faceret pulchram. V, 582. Christus orat pro crucifixoribus suis. V, 190, 324. De Christi deformitate processit decor Ecclesiae. V, 259. Tanto carior et dulcior factus est sponse, quanto magis deformis. V, 239. Ut animam pulchram faceret, foedus factus est. IV, 1558. Christus de ornis et speciosus. V, 181. Quomodo. V, 766. Christi deformitas per heritudo nostra est. V, 181. Christus etiam in cruce decorem habuit. IV, 493. Christus iis foedus apparuit, a quibus passus est. IV, 1081. Foeda species crucifixi portioris pulchritudine resurrectionis. V, 1184. Christus propterea hic exhonouratus atque crucifixus, ut doceret nos bona huius saeculi contemnere magis, quam diligere. II, 995. In Christo doluisse divinitatem cum caro ejus in cruce ageretur, haeresis quaedam dixit. VIII, 41. Christus ex persona membrorum dixit, *Deus meus, Deus meus, ut quis me dereliquit?* II, 544, 530; IV, 367, 625, 605, 882. Et ex persona martyrum. II, 530. Christus saepe ex persona Ecclesiae loquitur. II, 545. Christus in sua passio ne orans infirmitatem nostram portabat. II, 545; IV, 172. Christus in passione clamans non exaruit. IV, 173. Christus derelictus est non ad insipientiam nobis, sed ut sapiamus. II, 530. Christus in Ecclesia, et Ecclesia in Christo patiebatur. II, 545.

Christi latus apertum, ut omnes per illud intrent. VI,

704. Christus ianna, apertum est ostium, quando latus ejus perforatum. V, 1415. Inde aqua sanguisque profudit: in uno mundatio tua, in altero redemptio tua. V, 1413. Christi conjux Ecclesia, de latere in cruce dormientis formata. IV, 1524, 1581, 1672, 1684, 1783. Christi aperto latere effusus est sacculus pretii nostri. V, 1434, 1473. Christi latus lauce perforatum est, et manavit pretium nostrum. V, 1064. sanguis Christi si non funderetur, orbis terrarum non redimeretur. V, 683. Christus sanguine suo delevit omne peccatum. V, 824. Fecit nobis collyrium de sanguine suo. V, 735. Sanguis et aqua extensa de latere Christi, gemina Ecclesiae sacramenta. IV, 461, 1785; VI, 689, 696. Cum botrus ille pressus est, manavit illud unde calix inebrians quam preclarus est. IV, 649. Christi sanguis in terra, magnam vocem habet. VIII, 239.

Christi mors voluntaria. VII, 520. Spontanea. VIII, 838. Christus passus et mortuus potestate et voluntate, non necessitate. IV, 1104; V, 1085; X, 236. Et hoc est pretium nostrum, quo nos morte redimeret. X, 236. Per id quod homo erat, mortuus est Deus; et per id quod Deus erat, excitatus est homo. IV, 1711. Mors voluntate obedientiae a Christo suscepta. X, 180, 182. Si mortuus non fuisset, Christus esse non posset. V, 1121. Christus factus est pro nobis obediens. VIII, 781. In Christo aeternitas et simul mortis humilitas. III, 1775.

Christus Filius Dei in se ipso vita, quomodo mortuus sit. V, 710, 1061. Christus mortuus est, cum caro mortua est. III, 4317. Christi mortalitas unde. V, 1607. Mors illi dignatione, non conditione. V, 1110. Mortalitas carnis ex peccato hominis, etiam in Christo facta. VIII, 297. Christus mortalis non de sua substantia, sed de nostra; sic nos immortales non de nostra, sed de ipsius substantia. IV, 1906. Christi mors mortem occidit. III, 1490. Christus mortuus mortem occidit. V, 1114. Mortem suscipiendo Christus superavit. X, 498.

Christus mortuus est quando voluit. III, 1658, 1673, 1674, 1675, 1759. Et quia voluit. III, 304, 1674, 1736; V, 54. Christus passus est quod et quando voluit pati. III, 1475, 1744, 1770. Christus non debuit mori, nisi quando opportunum fuit. III, 1457. Sexta mundi aetate reformavit hominem, quem sexto die formaverat. IV, 1182. Hora Christi, tempus Christi, quomodo debet accipi. III, 1674. Tempus mortis Christi. VII, 619. Christum aetate XLVI annorum passum esse, nonnulli per errorem putant. III, 33. Conciliantur Evangelistae super hora, qua Christus crucifixus est. IV, 765.

Christus ex eo quod mortuus sit, an recte inferatur hominem eum fuisse. VIII, 479, 482. In Christi morte quis ponit animam, et quam animam. III, 1757. Verbum in Christi morte animam non posuit. III, 1758. Nec anima Christi seipsa posuit. III, 1758. Caro ipsa Christi quomodo posuit animam. III, 1758. Quomodo Christus ipse posuit. III, 1759.

Christi in passione cum diabolo certamen. VI, 664. Christus, justitiae veritate, non violentia potestatis diabolum vicit. VI, 233; Christus vulneratus diabolum vulneravit. IV, 1126. Christi morte quasi trophaeo suo diaboli victus est. V, 1209. Christus de cruce sua, in qua erat fixus, diabolum occidit: et inde rex noster. IV, 1962.

Christus mortem occidit, vinculum vinxit, captivitatem cavavit. IV, 1830. Si ille non occideretur, mors non moreretur. V, 1269. Ille solus potest dicere sine causa hic se passum. IV, 1356. Sustinendo sine culpa poenam, et culpam solvit et poenam. V, 754, 1151. Nisi indebitum solveret, numquam nos a debito liberaret. V, 843. Ille potuit redimere, qui se non potuit vendere. IV, 1703. Christus perfectissima victima pro mundandis vitiis nostris. VIII, 901. Christus sacerdos, cum in mundo non inveniret mundum quod offerret, seipsum obtulit. IV, 1735.

Christi mors praedicta in scripturis sacris. VII, 532, 533. Christi mors significata in benedictione Judae. VII, 520. Prophetia de Christo in cruce tollendo. III, 776. Christi mors per serpentem in deserto exaltatum figurata. X, 143. Christi mortem veram fore quomodo a Moysae assertum. VIII, 297, 298, 299. Christi passio figurata per nuditatem Noe. VII, 478. Per vaccam ruam. III, 733. Christi passio, sacrificium vespertinum. IV, 1818. Passio Christi figurata, ovis immolatio. VI, 533. Christus sacrificium sese obtulit pro omnibus sacrificiis. IV, 71. Christi passio prophetata in libro sapientiae. VII, 534. De Christi passione agitur per totum Psal. LXXX. IV, 760. Christi passio praedicta in Psalmo dedicationis. V, 1475.

Christi passionis mysteria et partes explicantur. V, 1084. Christi passionis et resurrectionis sacramentum. V, 1104. Christi mors propter aliud, et propter aliud resurrectio. V, 1120. Christi passio, exaltatio ejus. III, 1773. Christi passio, purgatio nostra est. III, 1787. Christi passio destructio est honorum spiritualium atque carnalium, tempora-

sum atque aeternorum. III, 733. Passiois Christi fructus. VI, 644, 645, 656.

Christus mortem cur suscepit. X, 1181. Christus Filius Dei crucifixus et mortuus pro nobis. V, 1069, 1074, 1089. Christi sanguis pro nostra redemptione fusus. V, 1473, 1513. Christo nec mors, nec vita nobis debebatur. V, 1110. Christi mors indebita, liberavit obnoxios morti. VIII, 1027, 1028. Unde reatum moriendi Christus accepit. III, 422. Quo modo peccato mortuus. X, 1241. Christi mors quam convenienter electa, ut in sanguine ipsius justificaremur. VIII, 1050. Christus moriendo pro impiis, etsi in tolerantia paucos, in causa tamen nullos potest habere consortes. X, 1213. Christus ideo solvere potuit moriendo peccata, quia et in ritus est, et non pro suo peccato. VII, 501.

Christi sanguine totus orbis redemptus est. IV, 177, 179, 1233. Christus emit sibi fratres sanguine suo, probavit reprobatos, redemit venditus, honoravit injuriatus, vivificavit occisos. V, 935. Christus redemit omnes captivos. IV, 1697. Apostolica sententia est vera, quia salvator omnium hominum Christus. V, 1322. Christi sanguine redemptus non perit. V, 1253. Totum emit, qui tantum pretium dedit. IV, 1254. Secundum Petrum pro his tantum videtur passus qui sequuntur ejus vestigia. V, 1596. Christus pro omnibus passus est. V, 1596. Sanguis Christi pro servis pretium est, pro sponsa pignus. IV, 1634. Christi sanguis sic in remissionem peccatorum omnium fusus est, ut ipsum etiam peccatum posset delere, quo fusus est. III, 1865. Mors Christi, remissionis peccati similitudo. VI, 256. Christum gratis mortuum esse sequitur ex haeresi Pelagianam. II, 768. Christus pro nobis mundum vicit, non armato milite, sed irrita cruce. IV, 760. Christus nobis quotidie immolatur ipsa recordatione beneficii salvatoris. IV, 966. Christus tunc pro uno quoque moritur, quando mortis ejus in baptismo fit particeps. X, 828. Christi sanguis valenti salus, nolenti supplicium. V, 1315. Christus ut in amorem timor converteretur, occisus est. IV, 1167. Christus mori voluit, ne mortem timeremus istam, sed illam potius unde nos liberavit pro istam. IV, 831. Christus non solum verbo, sed etiam exemplo abstulit omnem timorem Martyribus. IV, 866. Postea quam Christus transit per tribulationes, jam patet via illius transitu. IV, 720. Christus pati voluit, ut consoletur patientes. IV, 1176. Christi passione felicitatem aeternam querere docemur. II, 542, 548. Christi mors, pignus vitae ejus nobis donata. V, 1468. In Christo per patientiam homo coram acquisivit, et Deus in homine creditibus promittit. IV, 121. Ilus est quod fecit, quam quod promissit Christus; incredulitas est quod mortuus est aeternus, quam ut in aeternum vivat mortalibus. IV, 1942. Christus donavit impiis mortem suam, quid servat justis nisi vitam suam? IV, 1942. Venit Christus contemnendus et honorandus, confitendus et negandus, etc. III, 1660. Morte Christi seminatum est nomen ejus. IV, 435. In uno exiguo loco cecidit granum, sed multum fructum attulit. IV, 866, 1577. Christus infirmis praedicatus est nobis, ut ejus magis eligeremus opprobrium. IV, 625. Christus imitandum a nobis est, non in miraculorum potentia, sed in tolerantia passionum. IV, 1149. Christi passionum communicatio ex caritate. V, 925. Christi passiones imitandae sunt Christiano, non deliciae conquirendae. V, 275. De morte Christi cur non erubescendum. V, 1278, 1279. Christi aspectus contra morsum serpentis metaphorice in haeresim Pelagianam. X, 1158. In Christi mortis contentum quomodo diabolus suos inducat. VIII, 900. Quare in Christi sepultura sit recordatio novi monumenti. VI, 167. Deus requiescens ab operibus suis die septimo, praenuntiare voluit diem quo erat Christus in sepultura quieturus. III, 505. Sola Christi caro jacet, et dico, Dominus noster: quia vestem intueor, vestium adoro. V, 1062.

Christus descendit ad inferos. II, 710, 711, 715. Quare VII, 541. Christus in inferno fuit secundum animam. II, 853. Christus an descendit ad locum poenarum. II, 854. Christus descendit usque ad ea loca ubi peccatores cruciantur. III, 481. Christus ad inferos subvenit quibusdam. V, 456. Quosdam a tormentis solvit. II, 834; III, 481. Christo ad inferos descendente, credidisse incredulos, et exiude omnes liberatos, quaedam haeresis existimat. VIII, 45. Quidam putant eos ab inferis solutos esse a Christo, qui non audierant Evangelium. II, 714. Alii Poetas et Oratores qui falsos deos ridendos monstrant, alii Paganos vitae laudabilis. II, 710. Quosdam ab inferis liberaverit, temerarium est definire. III, 1697. Christus inferna penetrans, et inde mortis victor ascendens, magnum mortuus miraculum fecit. IV, 1115. Quomodo Christus tribus diebus et tribus noctibus fuit in corde terrae. III, 87.

Christi resurrectio. VI, 187; VII, 584, 587, 592. Christi resurrectionem imaginariam fuisse dicitur Manichaei. VIII, 488, 489. Christi resurrectionem non in longum differri oportebat. II, 548. Nec ejus carnem resurrectionem ultimam ser-

vari. II, 551. Christus suscitavit se, et suscitavit eum Pater. V, 1399. Et a Patre resuscitatus est, ut homo; et ipse se resuscitavit ut Deus. IV, 452, 666, 1442. Christus potestate mortuus est, potestate resurrexit. V, 1599. Christus in cruce patientiam, in resurrectione ostendit otientiam. VI, 663. Corpus Christi tale resurrexisset, quale positum est in monumento. VI, 501. Christi resurrectio, proprium signum, quod in ipso solo fuit. IV, 791. Unus ille resurrexit, jam non moriturus. IV, 1672. Nemo ante Christum resurrexit in aeternum. IV, 1642, 1701. Christus, totus jam Deus post resurrectionem, qui intelligatur. I, 622. Christum et per clausa ostia post resurrectionem intrasse, et per incrupta matris membra nascento filius credit. V, 1010. Utrum uae negant increduli. V, 1010. Christum a seculo a discipulis sublatum hodieque ad Judaeos fama est. V, 261. Vanitas militum vendens vantatem vanitati. V, 261. Quare linteamina ejus et sudarium in monumento inventa sunt. VI, 60.

Christi resurrectio cur primo per feminas nuntiata viris. V, 266, 1108. Christus apparere Magdalenae. V, 1148, 1154. Difficultas in Christi verbis ad vagellanam. V, 1145, 1148, 1151, 1154. Christus ad discipulos intrat per clausa ostia. V, 1157. Ab eo discipuli spiritum se videre putantes, reprehenduntur. V, 1122, 1125. Claritas in Christi corpore cum resurrexit, ab oculis discipulorum abscondita iussu potius, quam defuisse credenda est. VII, 781. Christus jungitur discipulis in via. V, 1118. Christus in fractione panis agnoscitur. V, 1111, 1127. Christus cur corporis sui servavit cicatrices. V, 559, 645, 658, 1140; VI, 647. Cicatrices servavit in corpore, ut vulnus dubitationem sanaret in corde. IV, 1154. Christus post resurrectionem cicatrices, non vulnera demonstravit dubitantibus. II, 372. Cicatrices illas, quas Christus post resurrectionem demonstravit dubitantibus, non erant factae. II, 372. Christus quare passus est in conspectu omnium, non vero resurrexit in conspectu omnium. II, 518. Christus post resurrectionem quomodo agnitus et non agnitus sit. II, 643. Christus recte dici potest finxisse. V, 556. Fictione figurata, non fallaci. V, 558. Christum tunc falli, nec mentiri posse acriter propugnatur. V, 757. Christus post resurrectionem conversatur cum discipulis suis, ut in fide confirmetur. V, 1212. Christus cur dies quadragesima agit cum discipulis post resurrectionem. V, 1211, 1216. Christus post resurrectionem cibum ac potum sumpsit. VII, 395. Christus post resurrectionem manducavit potestate et caritate, non necessitate. V, 659, 1360. Christus post resurrectionem, esuriendi et sitiendi egestatem non habebat. III, 1806. Christi resurrectio indicavit nihil perire naturae hominis. III, 135. Christi morte resurrectionem justis praestitam esse talem, qualis in fine nobis promittitur, quidam dixerunt. II, 711. Christi nativitas et resurrectio, propria et singularia miracula ejus. VII, 314.

Christi mors et resurrectio in Abel et Seth figurata. VII, 461. Resurrectionis Christi signum concretio vaece rufae. III, 754. Christi resurrectio nem praedixit Amos. VII, 584, 586. VII, 584. Christi resurrectio, clarificatio Patris et Filii. III, 1905. Christi corporis una mors et resurrectio, duplici nostrae morti, ac resurrectioni corporis et animae concinit ad salutem. VIII, 889, 890, 891. Christi crux, sepultura, resurrectio, vitae Christianae figura. VI, 257. Christi resurrectio spes nostrae resurrectionis est. IV, 1700. Christi resurrectio, non circumcidit. III, 1654; V, 1105. Christi mors nobis ad non timendum, resurrectio ad sperandum. III, 422. Christus morte et resurrectione sua docuit, quid non timeres, quid sperares. IV, 899. Christus passione sua ostendit quid sustinere pro veritate, resurrectione quid sperare in aeternitate oporteret. VII, 612. Christus nascendo conciliavit caritatem moriendo et resurgendo exclusit timorem. VIII, 89. Fidem, spem et caritatem mittere debemus in resurrectionem Christi. III, 754. Christus vivit in eis qui adversus concupiscentias pugnant. X, 866. Christi resurrectionis fides, Christiani discernit. V, 1075, 1155. Hoc est vere Christum velle interficere, nomen resurrectionis ejus extinguere. IV, 694.

Christus cur post resurrectionem suam praesentiam suam mundo subdlexerit. X, 182. Christus absentavit se corpore, ut aedificaretur fides. V, 1119. Ut absente carne, divinitas ipsius cogitaretur. V, 1214. Christi humanitas, in qua humano affectu haerebant, oculis discipulorum auerri debuit. V, 1258. Christus ascendit, ne discipuli remaneret in carne. V, 1212. Cur spiritus sanctus non posset venire, nisi abeunte Christo. V, 1258. Christi resurrectio et ascensio. V, 1070. Christi duae glorificationes. V, 1222. Christi clarificatio in resurrectione et in caelum ascensione cognoscitur. III, 595. Glorificatio de victoria Christi completa est resurrectione et ascensione. V, 1209.

Christi ascensus in caelum. VI, 187. Christum cum corpore ascendisse in caelum. V, 1210. Christus unus ascendit in caelum quomodo. III, 1488; V, 570, 789, 1541; X,

144. Christus quam multis necdum ascendit. V, 1155. Christi resurrectio et cum corpore in caelum ascensio creditibus probatur. VII, 735. Et jam credita ostenditur. VII, 756. Christi ascensionis miracula multa attestata sunt. VII, 760. Christi ascensio grande salubreque miraculum. VII, 760. Christus descendit ad nos ex misericordia, ascendit ad Patrem ex iustitia. V, 789. Christi Domini ascensio sic celebranda, ut cum ipso ascendamus. V, 1202. Resurrectio Domini et ascensio in caelum nostram fidem fulcit. III, 24. In Christi clarificatione peccata dissolvuntur et abolentur. III, 591. Christus ascendit in caelum, ut caput de sublimioribus sublevari membris in terra laborantibus. V, 952. Christum unicum qui vult ascendere in caelum. IV, 1670. Christus ascendens levat nos, ad quos cadentes descendit. IV, 205. Christi in passione et resurrectione transitus de hac vita mortali in aliam vitam immortalis commendatur. II, 205. Vespere Dominus in crucem, mane in resurrectione, meridie in ascensione. IV, 640. Christus pellicanus nascendo, cycloporax moriendo, passer resurgendo. IV, 1300. Christus quomodo vadit parare mansiones, quae jam erant in domo Patris. III, 1814. Christi in caelum ascendentes novissima verba quanti fieri debeant. III, 2061. Christi verba novissima a schismaticis contempta. V, 1222. Caput in caelum ascensurum, commendavit membra in terra, et descendit. III, 2060. Christi ascensionis prophetia. V, 1203. Vestigia pedum Christi in monte Oliveti. III, 1735. Christi nativitas, resurrectio, et ascensio, potentius fortasse opus est, quam mundus. II, 522.

Christum carnem ad dexteram Patris non tulisse, sed eam in se. Ite potissime perhibent Seleuciani VIII, 41, 42. Terrenum corpus posse esse in caelo non intelligebant gentiles. VI, 478. Corpus ipsum Christi esse levatum in caelum. VI, 504. Quomodo sit in caelo corpus Dominicum, supervacuum est querere. VI, 188. Christus quomodo nunc credatur esse in caelo. II, 855. Christi corpus ita est in caelo, ut erat in terra quando ascendit in caelum. II, 942. Christi corpus non est obnoxium corruptioni. II, 943, 945.

Christi sessio ad dexteram Patris. V, 1073. Christus ut homo sedet ad dexteram Patris; ut Deus ubique totus est. VI, 638. Christi sessio a dexteram Patris quomodo intelligenda. VI, 188, 304. Christus quatenus Deus, est ubique; quatenus homo, est in aliquo loco. II, 854, 856. Non alicubi non est Christus. III, 485. Christus ubique. V, 1341. Ubi-que totus. V, 1264. Simil ubique totus ut Deus. V, 1264. Christus qui mutavit locum, nec mutavit. V, 547. Christi triplex praesentia. V, 1602. Christus et hic et sursum est. V, 683, 685. Christus et similis Moysi et dissimilis ex Scriptura agnoscitur. VIII, 525, 526.

Christus aliquid amplius praecipit, quam praecipitum est in veteri Testamento. VIII, 129, 150. Christus nec a suo deo voluit quemquam iudeorum avertere, nec aliquid mandatorum quae per Moysen data sunt, infringit. VI, 349, 350. Christus nihil est, ut vi, sed omnia suadendo et monendo. III, 155. Quomodo id intelligendum. I, 601. Christus attulit veritatem ut doctor, mansuetudinem ut liberator, iustitiam ut cognitor. III, 1618, 1649. Christi doctrina non adversa re publice. II, 552, 553. Christi disciplina ventosam et turbidam equitatem rerum extra nostram potestatem constitutarum, pellit ex animo. II, 485.

Christus et nostra sapientia et nostra scientia. VIII, 1054. Christus qua ratione dicatur diem et horam iudicii nescire. VIII, 312.

Christus et exemplum et adiutorium nostrum. V, 608. Exemplum Angelis et hominibus factus est Christus. III, 1069. Christus singulare exemplum obedientiae. III, 583. Christi exemplum non sufficeret, nisi spiritus sanctus miteretor. III, 1864. Christus imitandum proponitur homini qui denotem imitatus fuerat. I, 4503. Christi imitatio. V, 781, 1147; VI, 26. Christum au imitari possumus. X, 1588. Christum quatenus imitemur. X, 1530. Non propter Christi excellentiam nos excusare debemus, ut non cum pro in do nostra studeamus imitari. X, 1590. Perfectionis exemplum in Christo sic imitandum, ut nitamur atque optemus concupiscentias non habere. X, 1575. Christum sequi omnes debemus. V, 1595. Christus sequendus quo et qua via. V, 689. In quibus liceat Christum se qui pro ter martyrium. V, 1596. Christum sequentium varii gradus, quidve in illis sit retro respicere. V, 888. Christum se sequentium qui profiteretur, cur reprobarer. V, 692, 695. Alter a Christo vocatus. V, 695. Ab eo vocatus quidem pietate carnali differre volens, urgetur. V, 695. Tertius ab eo vocatus ad suos respiciens culpatur. V, 694. Christus odit remanentem, retro redeuntem, aberrantem. VI, 681. Christum sequi, non praecedere debemus. IV, 449. Christum quasi praecedere vult, qui consilio suo vult vivere. IV, 866.

Christi jugum suave. II, 465. Christi jugum leve. II, 200. Christus rex et sacerdos. VI, 48. Christus rex et sacerdos in universo veteris instrumenti apparatu praenuntiatus.

VIII, 290, 370. Christi sacerdotium et regnum praenuntiatum in samuele et Davide. VIII, 271. Christus rex Iudaeorum beatorum. VIII, 579, 580. Christus rex angelorum et hominum. VI, 356. Christus quo titulo Rex Israel. III, 1765. Christus Dominus verissimus. IV, 1809. Christi sacerdotium figuravit Melchisedech. II, 769. Christus sacrificium et sacerdos. III, 1693; IV, 200, 1735. Auctor Epistolae ad Hebraeos Christi sacerdotium in Melchisedech figuratum indicat, et proponit sacerdotio Levitico. X, 1532. Per Melchisedech, sacerdotium Christi a sacerdotio Levi discernitur. III, 425. Christus sacerdos quo deum placamus. VII, 280. Christus et in homine et secundum hominem quem suscepit, sacerdos et sacrificium. VII, 298, 315. Christus victor et victima, sacerdos et sacrificium. I, 808. Christus sacerdos et victima sacrificium laudis implevit. VIII, 57. Christus solus princeps sacerdotum, qui non habuit necessitatem sacrificium offerre pro suis peccatis. X, 162. Christus in forma servi maluit sacrificium offerre quam sumere, ne cuilibet creaturae sacrificandum quisquam putaret. V, 1282; VII, 298. Christus ad dexteram Patris, sacerdos noster. IX, 59.

Christus quotidie in sacramento immolatur. II, 304. Christi corporis sacrificium, sacramentum fidelium. II, 565, 569. Christi sacrificium per totum orbem terrarum in Ecclesia offertur. VI, 49. Christus se ipsum hominibus dat cibum per sacramentum corporis et sanguinis sui. III, 879. Ex altari dispensatur victima sancta, qua deletum chirographum quod erat contrarium nobis. I, 778. Carnis et sanguinis perceptio necessaria, ut habeatur vita. X, 1268. Christi sanguis inebriat mentem, ut aeternum obliviscatur mundi. VI, 696. Christi corporis sacramentum a saeculorum corporibus longe est. II, 840. Christi sanguine accepto ab omnibus gentibus respondetur Amen. VIII, 250. Adorant tantum, et non saturantur de corpore et sanguine Christi, qui non imitantur. II, 867. Christi corpore et sanguine divites terrae non saturantur. II, 367. Parvuli qui carnem Christi non manducaverunt, vitam aeternam non consequuntur, ex Lucoc. 783, 826. Christi sanguis figurabatur veteribus sacrificiis. X, 809. Christi sacrificii crant umbræ omnia sacrificia Legis et prophetarum. VI, 249. Christi sanguine novum Testamentum dedicatum est. X, 528. Habes Christum in praesenti per fidem, in praesenti per baptismatis sacramentum, in praesenti per altaris cibum et potum. III, 1765. Manducare corpus Domini et bibere ejus sanguinem, hoc est manere in illo. III, 1614, 1616, 1618. Crudere in Christum est manducare panem vivum. III, 1601, 1607.

Christi corpus duplex. III, 82. Christus tribus modis dicitur in scripturis. V, 1485, 1509. Modus primus quo praedicatur ut Deus. V, 1485. Alius modus quo commendatur ut Deus et homo. V, 1486. Tertius modus quo intelligitur caput et corpus. V, 1486. Christus caput et corpus. V, 751, X, 144, 145. Totum quod annuntiat de Christo, caput et corpus est. IX, 392, 395. Christus et membra ejus unus est Christus. III, 1488; V, 570, 755, 781, 1541, 1540. Christus sursum in se, et deorsum in suis. V, 685, 685. Christus aliquando de capite, aliquando de toto corpore Ecclesiae dicitur. VI, 79. Christus caput Ecclesiae. V, 265. Caput Ecclesiae, iustorum omnium et Angelorum. IV, 585, 749, 786, 1159. Ista caro Christi caput Ecclesiae est. IV, 1615. Adjuncta ejus carni Ecclesia, si Christus totus caput et corpus. III, 1979. Christus et Ecclesia, caput et corpus, unus homo est. V, 1505. Christus. IV, 161, 252, 250, 453, 629, 662, 695, 695, 725, 750, 761, 836, 948, 1082, 1158, 1079, 1784, 1817, 1819, 1846. Christus totus cum membris suis est propter Ecclesiam. X, 1001. Christi substantia, populus ejus. VII, 544. Christi corpus, Ecclesia catholica sola est. II, 815. Humilitate non potestate initio congregata. II, 757. Christus Ecclesiam auctoritate movit, et ratione armavit. II, 448. Christus totus in corpore et in capite. III, 1622. Christus in membris suis. III, 1622. Videte quanta gratia pertingamus ad Deum, ut ipse voluerit esse nobiscum unus, qui est cum Patre unus. IV, 1846. Christus aliter est unus cum Patre, aliter unus nobiscum. V, 789. qui non indignatus est assumere nos in se, nec indignatus est transfigurare nos in se et loqui verbis nostris. IV, 250, 251. Nobiscum est in terra divinitate, horitate, unitate; nos cum illo in caelo fide, spe, caritate. IV, 205, 1650. Christus in membris hic parturit et dolet. IV, 615. Christus capite in caelo residet, pedibus et corpore in terra laborat. IV, 1105, 1165, 1167, 1178, 1846. Christus loquitur de caelo, quando ejus membra calcantur in terra. III, 2060. Christus solet in se membrorum suorum transferrere personam. VII, 552. Ex persona membrorum est, quod dicit se defecisse a sperando in Deum. IV, 847. Dicitur accipere in membris suis quae dona membra ejus accipiunt. IV, 829, 850. Christus totus hereditatem Patris accepturus est, mundum accepit. V, 154. In Christo passi sumus, et patitur ipse in nobis; in illo resurreximus, et ipse resurgit

in nobis. IV, 749. Prophetia de Christo capite, nobis ejus membris aptata. V, 1474. Nunc in persona membrorum suorum, nunc in persona propria loquitur Christus apud Prophetas. IV, 79. 456. Christus semper origo, radix, caput Christiani. IX, 248, 249, 260, 374, 375, 582. Christiani creator et caput Christi. IX, 576, 577. Christus ex nobis omnibus tanquam membris sibi facit. VI, 712. Non solum Christiani, sed Christus facti sumus. III, 1368.

Christi membra quomodo effluunt. V, 1541. Ad Christum non omnes transeunt, sed quibus auferitur veli. men. VIII, 653. Non transit quisque in corpus Christi, nisi carnalibus exs, eliatibus fuerit indumentis. III, 1525. Christus ab eo non potest intelligi, qui per Apostolica et Prophetica uerba, factis alimentis contenti, serit. VIII, 279. Nemo fit membrum Christi, nisi aut in baptismate in Christo, aut in morte pro Christo. X, 480. Quisquam porine ad corpus mysticum Christi, et qui non pertinent. II, 859. Venire ad Christum, quid. X, 888. Venire ad Christum, credere est. X, 555. Christus fide concipit, videtur, et eribus edendus. V, 1012. Fides incarnatio. is Filii Dei. VI, 509.

Christus filii Catholice proprium fundamentum. VI, 255. Fides in Christum necessaria ad salutem. X, 58, 400. *Ide* Fides. Nemo ad spiritalem Jerusalem unquam pertinet, nisi cu Christus revelatus est. V, 610. Christus per fidem tenetur. III, 1759. Christo credendum esse docent omnes, etiam heretici. VIII, 86. Credere in Christum, donum Dei est. X, 972. Nemo venit ad Christum, nisi cum datus fuerit, et datur hoc predestinatus. X, 1014. Christi notitia donum Dei, concessum quibus voluit et qua dno voluit. VII, 315.

Christi cognitio et adoratio ex gratia ipsius. III, 648. Christi cognitio eminens non erit, nisi in altera vita. X, 602. Christum non Apostoli omnes viderant, ex Ambrosio. II, 60, 610. Qui cognovit quae sit latitudo, longitudo, et altitudo, et profundum, et supereminentem scientie caritatem Christi, vidit et Christum, vidit et patrem, ex Ambrosio. II, 601.

Christi filie etiam antiqui justi mundari potuerunt. VII, 502. Christi membra quaedam praecesserunt adventum incarnationis Christi. IV, 751. Christi antiqui patres appellati, etiam antequam esset unctio; forsitan quia jam Christiani. IV, 1595.

Christus nomine tenus est apud hereticos. VI, 253. De Christo et Judaeis in Christum credituris propheta est, promissio Moysi facta de visione Dei. III, 648, 649, 650. Prophetia de benedictione quam Christus daturus erat populo novo. III, 774. Christi predicatio in omnibus gentibus est Jacob benedictio. VII, 515. Quod in Christum mundus credidit, virtutis fuit divinae, non persuasionis humanae. VII, 759. Christi iustitia non credentibus prodesse non potest. X, 152. Nemo potest esse justus quamvis fuerit ab unitate corporis Christi separatus. II, 811, 815. Christus unitate gaudet. VI, 712.

Christi corporis unitas nostro sacrificio commendatur. II, 859. sanctorum aggregatio ad Christum, perfecta statura Christi. IV, 227. Christi ossa, cor, venter, et lingua allegorice. IV, 175. Christi cor, scriptura sacra. II, 534; IV, 175. Lingua, praedicatores Evangelii. II, 534. Vestimenta, Sacramenta ejus. IV, 176. Apostoli. V, 486. Ecclesia. V, 490. Christi vestis in monte fulgens sicut nix, quid significabat. IV, 1932. Vestis inconsutilis, caritas quae dividi non potest. V, 149.

Christus sponsus et gigas, pulcher et fortis. V, 1682. Christus sponsus. III, 820, IV, 555, 495. Christum cum audis, noli sponsam a sponsa separare. IV, 555. Christus et Ecclesia, unum corpus. X, 1001. Christi et Ecclesiae aliquando una persona intinatur. III, 82. Christus et Ecclesia verum semen Abrahae. III, 789. Christi corpus et sponsa Ecclesia. *Ide* Ecclesia. Christus sponsus et sponsa. IV, 1205. Sponsus in capite, sponsa in corpore. V, 571. Christus patrem et matrem reliquit ut adhereret uxori. VIII, 258. Quomodo. IV, 501, 1295; V, 570. Quod Christus patrem et matrem reliquerit, et adhaeserit uxori suae, pulchre intellectum. III, 215.

Christus sponsam suam amavit dum adhuc esset foetia. IV, 493. Christus peccatores amat, ut non semper sint peccatores. V, 947. Christus nihil nisi Deum in nobis dilexit. III, 1809. Sponsae ad Christum affectus. V, 766. Christi sponsae verba ut intelligenda. V, 766.

Christus amandus. V, 727. Ante omnia diligendus. IV, 222. Christum pii amant gratis, impii gratis oderunt. IV, 1452. Christum qui amant, debent odisse quod odit. IV, 1318, 1249. Christum in fundamento habere quid sit. VI, 155, 264. Christum in fundamento habere, esse nihil ei praepoere. VII, 745. Christus crucifixus cum amatur, caritas amatur. IV, 1681. Amorem erga Christum Elias Judaeus docuit. VII, 704. Christus vita cordium. II, 506.

Christi adventus primus et secundus. III, 1527, 1406, 1424, 1475. Venit Christus primo salvare, postea judicare.

III, 1664, 1668. Christi adventus alter occultus, alter manifestus. V, 124, 128. Christi adventus ad iudicium. VI, 188. Christi adventus ad iudicium, praenuntiatus. V, 1219. Christus sic praedicatur crucifixus, humilitate, iudicatus, ut veniat et excelsus, veniat vivus in virtute, veniat iudicaturus. IV, 1232. Christum iudicem de caelo esse venturum non tam veteri, quam novo Testamento expressum est. VII, 705. Ubi legitur deus ad iudicium faciendum esse venturus, intelligendus est Christus. VII, 707. Christus ut homo accepit potestatem iudicium faciendi. III, 1580; VIII, 222. Christus secundum hoc quod filius hominis est, potestatem iudicium faciendi a patre et a seipso et a spiritu sancto accepit. VIII, 691. Totum orbem iudicabit, quia pro toto primum dedit. IV, 1256. Christo omnes omnium criminum rationem redditori sunt. II, 1023. *Ide* Adventus. Novissimus Christi adventus, qualis. V, 1509.

Christus qualis veniet. VI, 647, 658. Visibili forma iudex veniet. V, 1070. Christus iudex futurus in forma servi. V, 711. Christus in forma hominis ad iudicium venit. IV, 1006; VIII, 691. Christus ut homo homines iudicabit. III, 1535. In Christo iudicante forma servi videbitur, occulta erit forma Dei. III, 1535; VIII, 222. Impii vilebant Christum in forma servi, iusti in forma Dei. X, 225. Christus cum iudicatur, docebat, ut iudicaret quos docuerat. IV, 291. Christus cum potestate magis iudicaturus, amia cum magna humilitate iudicatus. IV, 408. In iudicio presentabitur velut ignis, ad praemium in forum, immaeque iustorum. IV, 814. Christus de casor penitentis, et peccator venie contentis, et iudex innocens. IV, 809. Quisam sunt vivi et mortui quos iudicaturus est. VI, 158. Christus in do tacet iudicio, sed non tacet praecato. III, 1406. Nemo sicut a vindicando, non sicut a monendo. IV, 568.

Christus ut iudex non metuentis, quia advocatus. IV, 568. Christi adventum non solum securi expectare, sed etiam desiderare debemus. IV, 1915. De Christi homini expectando et desiderando adventu. V, 652, 1569. De secundo ejus adventu dicitur. *Veniet desideratus. V, 350.* Christiano turpe est adventum Christi non desiderare. V, 1610. Christum amanti sola poena est esse sine ipso. V, 768. Christi adventum quondam sit futurus, scribi non potest. II, 907, 908. Disci ulorem inquisito de tempore futuri adventus Christi. V, 1219. Christi responsus de suo adventu. V, 1219.

Christus non est agnitus a Judaeis. IV, 364. In carne cur Deus non agnitus. III, 2007. Caro Christi, nubes qui lumen mundi temperetur, non obscuratur. III, 1663. Christus non est agnitus a Judaeis, quia gravata super eum erat manus Domini. IV, 1780. Christum solum Judaei non agnoscent in scripturis, propter quem factae sunt scripturae. IV, 1779.

Christum venturum credunt Judaei, sed non moriturum. VII, 555. Bona temporalia in Christo expectabant Judaei. II, 546. Christum jam venisse convincentur Judaei, et filie gentium, et iis quae in ipsa Iudaeorum gente facta sunt. VIII, 278. Christum esse Messiam probatur contra Judaeos. V, 567. De ipsa civitate ubi illum occiderunt, omnes expulsi sunt. IV, 1725. De Christi adventu quantum distat inter praedicationem Angelorum et confessionem demoniorum, tantum inter auctoritatem Prophetarum et curiositatem sacrilegorum. VIII, 290. Heretici in hoc convincti, ut negent Christum in carne venisse. V, 988. Christum in carne venisse dubitare, malis Catholicis aequae ac hereticis commune est. V, 992. Christi adventus quantum credentibus salutaris, tantum non credentibus exitabilis factus est. III, 1836.

Christus quare venerit, et quid profuerit generi humano, explicatur contra Paganorum querelas. IV, 1766. Christi adventu praestita nobis beneficia. V, 694. Christi Filii Dei incarnatio, gratia quam maxima est. V, 1514. Christi incarnatio purificationis nostrae principium. VII, 501. Christus suscepit duo mala nostra, ut daret duo bona sua. V, 1279. Communicavit nobiscum mala nostra, nobis daturus bona sua. V, 680, 1598. Christus diabolum alligavit sacramento incarnationis suae. IV, 821. Verbum incarnatum, collyrium. III, 1636, 1660. Christus quomodo non missus nisi ad Israelitas. V, 485. Christum Filium suum Deus misit propter praescitos et praedestinat. s. vorandos, iustificandos, glorificandos. V, 845. Christi bona quae era solis praedestinat ad aeternam salutem proferunt. IV, 1415. Dati Christo, qui intelligantur. X, 928. Quo sensu dictum est, *In Christo omnes vivificabuntur.* VII, 598. Modus liberandi hominem Filii Dei incarnatione ac passione, quam conveniens. VI, 297.

Christus unus mediator Dei et hominum. I, 601; IV, 216, 1159, 1741; V, 510, 505, 680, 1352, 1607; VII, 268. Christus Verbum apud Deum, caro apud nos, Verbum caro inter Deum et nos. III, 585. *Ide* Verbum. Hae medius arbiter, qui nisi veniret, misericordias perierat iter. IV, 1385. Christus Jesus unus est mediator Dei et hominum, tam in veteri, quam in novo Testamento. X, 300, 400.

træter Christum mediatores alii non querendi. VII, 269. Quomodo Christus mediator effectus. VII, 502. Ad hanc mediationem quid requiritur. VII, 208, 271. Christus per quid mediator. X, 402. Christus mediator, non quia Deus, sed quia homo. III, 1845; IV, 1585; VII, 209. Christus ut homo, redemptor, mediator, caput Ecclesie, etc. III, 1811. Christus in quantum homo, in tantum mediator; in quantum autem Verbum, non mediis, quia æqualis Deo. I, 808. Verus est mediator mortalis cum hominibus, justus cum Deo. I, 808.

Christus via, veritas et vita. III, 33, 1578, 1816. Christus veritas, etiam non veritate annunciari potest. III, 118. Christus manens apud Patrem, veritas et vita; induens se carnem, actus est via. III, 1636. Christus via nostra. VI, 681; Unica ad salutem via. I, 760; II, 637. Christi incarnatio via universalis salutis liberande. VII, 515. Sola via minutissima ad Deum. VII, 318. Christus factus est nobis via. III, 23, 313. Via qua imus. III, 1832. Christus via, ut in illo ambulantes secure gradiamur. IV, 809, 807, 1137. Christus seipsum nobis fecit viam in cœlum. VI, 539. Christus viam et stratum magnum se ipsum fecit, per quam ducit ad patriam. V, 91. Christus ad patriam via, ad vitam, ad veritatem. V, 683, 777, 778, 780, 952, 1103. Christus dux, via et patria: deducit a os tanquam dux, et in se ducit tanquam via, et ad se perducit tanquam patria. IV, 1640. Christus rex civitatis ad quam tendimus, in se se fecit viam ut ad civitatem perveniremus. IV, 1101. Christus de forma servi stravit viam, de forma Dei coadit patriam. V, 571, 575. Ipse est patria, quo imus; ipse via, qua laus. V, 575, 685. Christus per carnem sibi et nobis via fuit qua rediremus. III, 1817. Per Christum imus ad Christum et ad Patrem. III, 1816. Per hominem Christum, tendis ad Deum Christum. V, 1306. Christi humanitas via ad divinitatem. III, 1702; V, 1217. Christus factus particeps humanitatis nostræ, compendium præbuit participandæ divinitatis suæ. VII, 209. Christus donando peccata vitam aperuit ad patriam. III, 25. Non est salutis via sine participatione corporis et sanguinis Christi. II, 657. In Christo ut est via non inhaerendum. III, 51. Christus et noster est, et pater. IV, 1721. Christus frater noster. IV, 519. Christus proximus noster. III, 31; V, 953; VII, 704. Longinquus et proximus. V, 952. Christus mediator, non inter Patrem et homines, sed inter Deum et homines. IV, 216. Christus componit inter nos et Deum, nostram voluntatem corrigens ad iustitiam, illius sententiam flectens ad misericordiam. IV, 1584. Inter Deum Trinitatem et hominum infirmitatem et iniquitatem, mediator factus est homo non luigius, sed tamen infirmus; ut ex eo quod non iniquus jungeret te Deo; ex eo quod infirmus, propinquaret. IV, 216.

Christi mediatoris gratia commendatur. III, 1812. Mediatio Christi necessaria fuit. III, 1070; IV, 1159, 1741. Nemo hinc sic natus est, ut Christo medico non egeat. III, 1445. Christi mediatoris beneficio omnes egent. X, 151. Sicut nemo moritur nisi in Adam, sic nemo vivificatur nisi in Christo. X, 140. Christus qua gratia ab initio bonus, eadem alii ex malis boni. X, 1137, 1139. Pelagianum verbum, non gratis mortuum esse Christum, sed ut facilius justificemur. X, 1226. Christum ad id nobis necessarium fuisse utavit Pelagius, ut discamus quemadmodum vivere debeamus. X, 270. Pelagi in doctrinæ tantum et exempli magistristerium in Christo agnoverunt. X, 705. Crux Christi quatenus evacuetur. X, 250, 251, 200, 270.

Christus medicus noster. III, 1597, 2034; V, 1370. Magnus medicus. V, 945. De sanguine suo, insano interfectori medicamentum fecit. V, 945, 846. Christus Samaritanus homini sauciato subveniens. V, 953. Christus medicus quomodo nos paulatim sanat. V, 1270. Christus medicus qui poculum prior aegro bibit. V, 512, 781. Christus in Filio Dei incarnato medicina est omnibus consulens. VI, 298. Christus sanitas nostra. IV, 481. Christus in Paulo ostendit magnitudinem artis suæ. IV, 1708. Medicum Christum parvulis ob mala corporis necessarium fatentur Pelagianum, sed non ut a diaboli potestate liberentur. X, 4306. Medicum Christum iis necessarium dicunt, ut devent invidiam. X, 1508. Christus etiam pro parvulis mortuus est. X, 122. Christus non nisi pro peccatoribus mortuus. X, 823. Christum et pro parvulis mortuum fatetur Julianus Pelagianus. X, 469.

Christus Redemptor noster. V, 726. Christus salutare Dei. III, 788; IV, 331, 445, 1593; V, 890, 1266; VIII, 611, 624. Christus veritas et salutare Dei. IV, 443. Christus spes nostra. IV, 725. Christus unicus salvator. V, 1061. In Christo est salus omnium gentium. III, 872. Nemo liber a vulneribus trucidatoris, nisi gratia Salvatoris. II, 845, 858, 884, 859, 374. Christus liberator. I, 1355. Superavit diabolum lege iustitiæ sine crimine occisus, sine libidine natus. I, 1286. Christi sanguis pretium nostrum, quod bibebat et erogabat Augustinus. I, 810. Non a iquis ei refundet inno-

centem sanguinem, non ei restituet pretium, quo nos emit ut nos auferat ei. I, 778. Christus ipsis parvulis noluist eum esse Jesum Pelagianus. X, 1508. Christus quatenus reparat quæ ab Adam fuerunt elisa. X, 1178. Quomodo omnia in ipso instaurantur et pacificantur. VI, 261. Christus pro Angelis non est mortuus. VI, 261. Christus in forma Dei et in forma servi dominus est Angelorum. III, 534.

Christus salvator, iudex et advocatus. V, 1002, 1579. Christus advocatus tantum pro iis qui in eum credunt. VI, 223. Ita Christus se Patri exhibere voluit precatorem, ut meminisset nostrum se esse doctorem. III, 1902.

Christus propheta prophetarum. VI, 537. Christus propheta et dominus prophetarum. III, 1596.

Christus magister verus. VI, 678. Christus vere magister bonus, quia Deus. I, 835. Christus bonus magister, docens quod expedit scire. V, 1231. Christus magister qui sciebat et docere quod proderat, et non docere quod oberat. IV, 535. Christus magister omnium. V, 742. Christus concinator mundi. V, 506. Christus magister in celo, non hominum tantum, sed Angelorum. III, 1487. Cathedram habet in celo. VI, 678. Intus docet. I, 875. schola ipsius in terra, corpus ipsius. VI, 315. Christi facta etiam sunt signa. III, 1747. Et genera sunt locutionum. III, 1598. In omnibus quæ fecit Dominus, admonet nos quemadmodum hinc vivamus. V, 475. Christus etiam factis loquitur. V, 1171. Christi temporalibus gestis instruitur ad vitam æternam. V, 1614. Verbum Dei parum erat si loquendo præciperet, nisi et faciendo præret. I, 782. Totæ vitæ Christi disciplina morum fuit, qua edocemur quæ appetenda, quæ fugienda. III, 155. Christus dictis, factis, morte, vita, descensu, ascensu clamat ut redeamus ad cor, et inveniamus eum. I, 701. Docuit nos et factis potestatem suam, et humilitate clementiam, et præceptione naturam. I, 1007. In Christo crucifixi multa homines discunt. VI, 207. Quænam nos doceat Christus. I, 1007. Christus docens quid a se disci velit. V, 897. Christus mandatum patris. V, 773. Christi præcepta quam utilia. VII, 65. Christus præcepta dedit pro moribus optimis contra perditos mores. VII, 74.

Christus magister humilitatis. V, 191. Doctor humilitatis. VI, 413, 414, 416. Infirmitas Christi, magistra humilitatis. I, 745. Christi humilitas, medicina superbiæ nostræ. V, 684, 688. Christus caritate et humilitate duces hominis morbum sanavit. VI, 515. Christi humilitas summum medicamentum et altum sacramentum. VIII, 952. Magna est miseria superbus homo, sed major misericordia humilis Deus. VI, 314. Christus novum Testamentum sempiternæ hereditatis manifestans, terrena contemneret exemplo docuit. VI, 359. Christi discipuli duobus modis dicti. X, 929. Christi cathedram figurabat cathedra Moysi. IX, 305.

Christo quisque vivat, non sibi. II, 568. Christo suscitare semen tenetur quisquis spiritaliter natus est. VIII, 302. Christi paupertate saturatur, qui non tantum bona tem, oralia contemnit, sed et mala sustinet. II, 567. Christus contemnit in se et membris, ab iis qui amant quæ contempsit. IV, 230. Christi tanta caritas fuit, ut voluerit habere e. heredes. IV, 563. Christus ipse futurus possessio nostra. V, 1469.

Christus habet rempublicam suam. IV, 1911. Christus nos modo desuper gubernat. IV, 1774. Christi regnum aliter et aliter dicitur. VI, 76, 77, 78. Christi regnum per omnes gentes quomodo propagatum. IV, 389. Pagani dicebant nomen Christi tantum per CCCLV annos duraturum. IV, 453, 454. In nomine Christi diabolus vincitur. VII, 500. Christi nomine fiunt, quæcumque prodigia fiunt. V, 1431, 1440.

Christi auctoritas. VII, 589, 595, 594, 593. Christus etiam ab iis qui in ipsum non credebant, laudatus. IV, 1570. Christum tanquam maxime sapientem Pagani honorant, Deum negant. I, 656. Christum blasphemare Pagani non audebant. IV, 1245. Pagani a diis suis prohibiti sunt Christum blasphemare. III, 1061. Christo impudenter incommoda presentia imputant, qui colere non sinuntur. VII, 109, 110. Christo quædam quatenus Deus est, quædam quatenus est homo, conveniunt. II, 853. Multa de illo in Scripturis secundum formam Dei dicuntur, multa secundum formam servi. II, 1043. Quæ non confundenda. II, 1042. Christus Patrem majorem se esse dicit quatenus formam servi accepit. II, 731. Non facile invenitur Patrem a Christo appellatum fuisse Dominum. III, 563. Filius ideo totum Patri assignat, quia ipse de Patre, non Pater de illo est; fons unde natus est totum dat. V, 1083. Christus cur assidue se dicat filium hominis. V, 1113. se filium hominis dicit in Evangelio, ut ostingat se ab Adam, qui homo est, non filius hominis. II, 547. Christi divitiæ ab humanitate non separanda, sive Filius Dei appellatur, sive filius hominis. II, 835. Christus apertissime dicitur, non *apertissime*; *apertissime*, non *apertissime*. III, 739. Motus exteriores Christi non perturbati animi signa sunt, sed docentis magistris. III, 180. Christus quod de se tulit testimonium quo-

modo verum. VIII, 322. Christus multa potuit quae noluit : et hoc melius est quod voluit. VIII, 483, 490. Christus majora opera dignatus est facere per discipulos, quam per se. III, 1823. Christus oculis corporeis non vidit Patrem. II, 320, 707.

Christi ad Adamum comparatio. III, 1401, 1463. De primo homine et de Christo intelligitur primus et novissimus Adam, vel de uno quoque homine diversimode considerato. II, 946. Christus cur secundus Adam et secundus homo dictus. X, 1512. Adam quomodo Christi forma. II, 681. Christus e contrario forma Adami. X, 1335. Ab Adami homines, a Christo filii hominum dicuntur in Scriptura, non tamen ubique. II, 348.

Christus vitis, ovis, leo, agnus, petra, lapis angularis dicitur per similitudinem. III, 1839. Nomen quod Christo convenit, secundum proprietatem, Verbum in principio. III, 1729, 1736. Christus dictus Agnus. V, 43, 1209. Agnus immaculatus, quomodo. IV, 763. Angelus magni consilii. IV, 515, V, 64, 691. Angelus et dominus Angelorum. III, 1596. Christus aquila. III, 884. Christus arietis cornibus haerente figuratur. IV, 245. Christus taurus, aries, hircus in figuris eloquiorum divinatorum dictus est. VIII, 346. Christus botrus. VIII, 271. Botrus uvae pressus in torculari. IV, 109, 649. Brachium Dei. III, 1346; IV, 484, 894. Christus cameli nomine intelligitur. III, 1500. Christus cibus Angelorum. IV, 993. Christus cibus est magnis ac parvulis. IV, 1598. Cibus mentis reficiens nec deficiens. V, 183, 1003, 1016. Cibus est qui esurientes satiat et integer manet. V, 183. Christus homo de carnis coelestis. V, 1621.

Christus David appellatur, quare. VI, 168. David dicitur Christus, quia est ex semine David. IV, 1869, 1870. Christus filius et dominus David. IV, 1870. Christus nomine David figuratus est. IV, 646, 663. Christus Deus deorum. IV, 364. Dies noster. V, 932. Dies de die. V, 1003, 1099. Dies, cujus Apostoli duodecim horae fulgent. IV, 630. Christus doctrina Patris. III, 1629. Christus homo dominicus. IV, 67, 78, 105, 109, 114.

Christus Emmanuel. III, 383. Christus per favum designatus. IV, 1497. Christus finis noster, finis perficiens, non interficiens. III, 1783. Christus fons legis, non quia consumit, sed quia perficit. IV, 78, 514, 628, 862, 723, 783. Christus firmamentum. IV, 911. Christus fons unde omnes sive ante incarnationem praemissi, sive ab incarnatione missi acceperunt. V, 1511. Christus fundamentum nostrum et caput. V, 1616. Christus fundamentum eorum etiam qui ad Legem et Prophetas pertinent. IV, 1569. Christus galinae comparatur. III, 1330; IV, 526, 698. Christus gigas gigantum. IV, 1116. Christus gramum mortificandum et multiplicandum. III, 1766. Granum quod cecidit in terram in passione. IV, 720. Granum morte multiplicatum. V, 1397. Qua ratione Christus ¹⁶⁵⁵ dicitur. VII, 580. Christus janua. V, 733, 780, 1647. Christus jurisperitus coelestis. IV, 1849.

Christus ex lapide parvo mons magnus. IV, 522, 553, 534, 680. Christus lapis praecisus de monte sine manibus. III, 1407, 1463; IV, 1294. Christus lapis praecisus de monte, qui jacendo humilis quassat offendentes, veniendo excelsus conterit superbientes. V, 567, 573, 681. Christus lapis angularis. III, 1859, 2082; IV, 534; V, 42, 341, 544. Christus lapis offensiois omnibus malis. III, 2000. Christus lapis unctus a Jacob. III, 1449; IV, 506. Christus lapis unctus et reprobatus. III, 376. Christus leo. III, 1728, 1736; V, 45, 1209. Christus leo figurate, et petra, et vitulus. IV, 1153. Christus per solem, per lionem, etc., similitudinis causa non proprietatis substantia significatur. VIII, 286. Christus lignum vitae est in paradiso spiritali. III, 376. Christus lucerna vocatur. IV, 1367. Christus lumen illuminans. III, 1782. Lux Domini. IV, 133. Lux proprie dicitur, laeis autem figurative. III, 315. Lux mundi. III, 1632. Lux inextinguibilis. III, 1373.

Christus manus Dei. IV, 1593, 1863; V, 1317. Christus margarita pro qua omnia vendenda sunt. III, 1371. Christus medicus. IV, 553. Medicus qui de seipso aegrotis medicamentum fecit. V, 723. Christus mercator. IV, 866. Christi quale cum humano genere commercium. V, 689. Christus mercator, qui in sacco ferebat pretium nostrum : percussus est lancea, fusus est saccus et manavit pretium orbis terrarum. IV, 178, 179. Christus huc venit ad commercium, attulit bona, accepit mala. IV, 1942. Christus assidue in Scripturis appellatur mons. IV, 74, 77, 517; V, 45; VI, 52. Christus mons montium. IV, 1116. Mons uber et incaseatus. IV, 827. Mons et vallis. IV, 1597. Christus murus adversus insidias inimici. III, 1440. Christus negotiator coelestis, qui venit accipere contumelias, dare honores; haurire dolorem, dare salutem; subire mortem, dare vitam. IV, 251. Christus nubes ex Virgine. IV, 1124.